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Jordbruksverket är regeringens expertmyndighet på det jordbrukspolitiska området och 
ansvarar för ett brett verksamhetsområde. Vår vision – Jordbruksverket stärker den gröna sektorn 
för ett hållbart samhälle – är ett uttryck för ambitionen att arbeta för en positiv och sund utveckling 
inom vårt ansvarsområde. Helhetssyn och förmåga att kunna agera snabbt och effektivt har stor 
betydelse för att vi ska lyckas med vårt uppdrag.

Vi är en sektorsmyndighet, vilket innebär att vi ska ha kompetens inom ämnesområdena djurhåll-
ning, växtodling, jordbrukets miljöpåverkan, marknaderna för jordbruksprodukter och livsmedel 
samt landsbygd. Vi är ackrediterat utbetalningsställe för jordbruks- och landsbygdsstöden och 
ansvarar också bland annat för EU-stöd till fiskerinäringen, vattenbruk samt främjande av fritids-
fiske och fiskenäring. 

Som sektorsmyndighet ska vi se frågor från ett helhetsperspektiv och hantera målkonflikter. Vi 
smälter samman kunskaper inom olika områden och har en levande dialog med aktörerna i vår 
omvärld så att vi ska kunna uppfylla uppdraget. Exempel på dialogforum är vårt konsumentråd 
och vårt växtskyddsråd. Våra ansvarsområden väcker stort engagemang hos många människor. 
Ett exempel på det är djurskyddet, som ständigt är i fokus både för oss och i samhällsdebatten. 

Vi måste hela tiden utvecklas och arbetar alltid med förbättringar och förenklingar till nytta för 
våra kunder. Vi arbetar aktivt för att minska den administrativa bördan och för att utveckla servi-
cen, till exempel genom att skapa en gemensam kundtjänst mellan Jordbruksverket och länsstyrel-
serna för frågor om jordbruksstöd och genom fortsatt utveckling av e-tjänster som underlättar för 
kunderna. En effektiv administration med väl fungerande interna stödprocesser 
och IT-system är en förutsättning för att kunna skapa nytta för våra kunder.

Vi ska vara en framåt, trovärdig och professionell myndighet och genom att 
vara det stärker vi den gröna sektorn för ett hållbart samhälle.

Mats Persson
Generaldirektör

Vi stärker den gröna sektorn 
för ett hållbart samhälle





	 Jordbruksverkets uppdrag är att inom jordbruk och landsbygdsutveckling 
arbeta för en hållbar utveckling, ett gott djurskydd, ett dynamiskt och kon-
kurrenskraftigt näringsliv i hela landet och en livsmedelsproduktion till 
nytta för konsumenterna.

	 Vi är en sektorsmyndighet, vilket innebär att vi ska ha kompetens inom 
ämnesområdena djurhållning, växtodling, jordbrukets miljöpåverkan, 
marknaderna för jordbruksprodukter och livsmedel samt landsbygd.   

	 Uppgiften som sektorsmyndighet innebär att ha en helhetssyn och att 
hantera målkonflikter  

	 Vi smälter samman dessa kunskaper inom olika områden och har en levande 
dialog med aktörerna i vår omvärld så att vi ska kunna uppfylla uppdraget.

Uppdraget och rollen 
som sektorsmyndighet





	 I arbetet med att administrera EU:s jordbrukspolitik har Jordbruksverket 
den centrala och samordnande rollen bland berörda myndigheter samt är 
ackrediterat utbetalningsställe för jordbruks- och landsbygdsstöden.

	 EU-arbetet är en viktig del i det vi gör och EU-perspektivet genomsyrar i stort 
sett alla verksamhetsområden. 

	 På uppdrag av regeringen medverkar vi aktivt i Sveriges arbete med 
utveckling av politiken inom vårt ansvarsområde och vi ansvarar för 
genomförandet av jordbrukspolitiken. 

Jordbruksverket 
i den svenska förvaltningen och i EU-arbetet





Djur
Jordbruksverket arbetar för

	 en god djurhälsa, biologisk mångfald och hållbar miljö 

	 att förebygga och begränsa spridning av smittsamma djursjukdomar som 
påverkar djur- och folkhälsa, foder och livsmedel 

	 ett gott djurskydd där djuren hålls i en god djurmiljö som främjar deras 
hälsa och ger dem möjlighet att bete sig naturligt

	 en rikstäckande och förebyggande djursjukvård som är tillgänglig dygnet 
runt

Djurhälsa och djurvälfärd hänger nära samman med varandra, såväl när det 
gäller sällskapsdjur som lantbrukets djur. Jordbruksverket arbetar för att 
förebygga problem och har en hög beredskap för att hantera och begränsa 
smittsamma djursjukdomar, till nytta för både djur och människor. Distrikts-
veterinärerna svarar för att det finns en riks- och dygnstäckande veterinär
organisation i landet.       





Jordbruksverket arbetar för

	 att de nationella miljömålen uppnås

	 att bevara och förstärka odlingslandskapets natur- och kulturvärden

	 att minska jordbrukets utsläpp av klimatgaser och annan miljöbelastning

	 att arbeta med vattnets utnyttjande, hantering och vård i odlingslandskapet

	 bekämpning av växtskadegörare och förebyggande av spridning av växtska-
degörare 

	 en säker användning av genetiskt modifierade växter

Rådgivning och information är viktiga verktyg i miljöarbetet för jordbruket 
och landsbygden. Jordbruksverket ansvarar för miljömålet Ett rikt odlings-
landskap.  

Växt, miljö och vatten





Jordbruksverket arbetar för

	 en ekologiskt, ekonomiskt och socialt hållbar livsmedelsproduktion som 
speglar konsumenternas efterfrågan

	 en kostnadseffektiv och korrekt hantering av EU:s ersättningar

	 produktion och publicering av jordbruks- och livsmedelsstatistik

	 en livskraftig landsbygd

	 att målen för landsbygdsprogrammet uppnås

	 att målen för den regionala utvecklingspolitiken uppnås

	 en effektiv hantering av uppgifter inom fiskeripolitiken

I landsbygdsprogrammet ingår miljöersättningar, företagsstöd och 
projektstöd. För gårdsstödet och flertalet andra jordbruks- och landsbygdsstöd 
är länsstyrelsen beslutande myndighet och Jordbruksverket utbetalande 
myndighet. Från och med den 1 juli 2011 har Jordbruksverket arbetsuppgifter 
inom fiskeripolitiken. Det innebär ansvar för främjande av fiskerinäringen, 
fiskberedning, sysselsättning, regional utveckling, marknad, handel och 
konsumentfrågor liksom frågor om främjande av fritidsfiske, förvaltningen av 
fiskeriprogrammet och vattenbruk.  

Jordbruk, fiske och landsbygd





	 Jordbruksverket har ca 1 200 anställda. 

	 650 arbetar på huvudkontoret i Jönköping. 

	 150 är regionalt placerade i södra och mellersta Sverige och arbetar med 
miljö- och vattenfrågor, utsädes- och tillsynsfrågor samt djurregistrering.

	 Drygt 400 arbetar vid distriktsveterinärmottagningar runt om i landet.

	 Jordbruksverket betalar årligen ut ca 13 miljarder kronor i olika stöd. 

Jordbruksverket 

i siffror
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